SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2257 Prefeito: Roberto de Araujo

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Atos
Atos

RESOLUÇÃO Nº 479/2025

(Dispõe  sobre  alteração  do
Quadro II – Cargos de Provimento
em  Comissão  da  Resolução
446/2022  e  suas  alterações,  no
âmbito da Câmara de Vereadores
da Estância Turística de Avaré e
adota outras providências)

A  CÂMARA  DE  VEREADORES  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE AVARÉ,  usando de suas  atribuições
regimentais e legais, RESOLVE:

Art. 1º – Fica alterado o Quadro II do Anexo II - Cargos
em Comissão da Resolução 446/2022, e suas alterações,
passando a vigorar com a seguinte redação:
QUADRO II - CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DENOMINAÇÕES QTE

QUALITATIVO
ESCOLARIDADE / REQUISITOS

CH/S REF.

Assessor de Apoio Legislativo I 01 40 F.3.1 Ensino Superior em qualquer área

Assessor de Apoio Legislativo II 01 40 F.3.1 Ensino Superior em qualquer área

Assessor de Imprensa 01 40 C.4.1 Ensino Superior em qualquer área com MTB

Assessor Parlamentar 12 40 C.4.1

Ensino Superior Completo ou cursando
qualquer área, com comprovação
obrigatória semestral de vínculo com o
curso

Chefe de Gabinete da Presidência 01 40 F3.1 Ensino Superior em qualquer área

Chefe Financeiro 01 30 M.2.1
Superior em Ciências Contábeis, com CRC, com
experiência mínima de 03 anos em
Contabilidade Pública.

Chefe Jurídico 01 20 M.2.1
Superior em Direito, inscrito regularmente junto
à OAB e exercer efetivamente a profissão há
mais de 5 (cinco) anos.

Chefe do Departamento Pessoal (*) 01 40 M.2.1

Ensino Superior em Administração ou Gestão
Pública a ser provido EXCLUSIVAMENTE por
servidor efetivo do Poder Legislativo, com
experiência mínima de 03 anos na área.

Chefe Legislativo (*) 01 40 M.2.1

Ensino Superior em qualquer área a ser provido
EXCLUSIVAMENTE por servidor efetivo, com
experiência mínima de 03 anos em Processos
Legislativos.

Chefe de Licitações e Contratos (*) 01 40 M.2.1
Ensino Superior em qualquer área a ser provido
EXCLUSIVAMENTE por servidor efetivo do Poder
Legislativo.

Diretor Geral Administrativo 01 40 M.4.1
Ensino Superior em qualquer área, com
experiência mínima de 03 anos em
Administração Pública.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de
sua  publicação,  revogando-se  a  Resolução  nº
478/2024.

CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
AVARÉ aos 10 de janeiro de 2.025.
SAMUEL PAES
Presidente

JAIRO ALVES DE AZEVEDO
Vice-Presidente

ANA PAULA TIBURCIO DE GODOY
1ª Secretária

JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA
2º Secretário

Publicada e  registrada na  Secretaria  da  Câmara de
Vereadores da Estância Turística de Avaré na data supra.

Projeto de Resolução nº 01/2025

Autoria: Mesa Diretora
Aprovado  pelo  voto  da  maior ia,  em  Sessão

Extraordinária  de  10/01/2025.  -
...........................................................................................................

ATO DA MESA Nº 16/2025

(Dispõe  sobre  a  nomeação  da
funcionária PATRICIA CRISTINA
ALVES OLIVEIRA  ao cargo “em
c o m i s s ã o ”  d e  A s s e s s o r a
Parlamentar  da  Câmara  de
Vereadores da Estância Turística
d e  A v a r é  e  d á  o u t r a s
providências)

A  MESA  DA  CÂMARA  DE  VEREADORES  DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:
Art.  1º  -  Fica  nomeada  a  funcionária  PATRICIA

CRISTINA ALVES OLIVEIRA, brasileira, casada, portadora
da cédula de identidade RG nº 26.XXX.XXX-X, inscrita no
CPF/MF sob o no 273.XXX.XXX-41, ao cargo em “Comissão”
de Assessora Parlamentar da Câmara de Vereadores da
Estância Turística de Avaré, nos termos da Resolução nº
446/2022 e suas alterações, cujos vencimentos serão os da
referência  C4.1  da  Lei  nº  3038/2024 a  partir  de  13 de
janeiro de 2025.

Art. 2º Este Ato entrará em vigor nesta data, após sua
publicação no local de costume.

CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE AVARÉ, de 13 de janeiro de 2025

SAMUEL PAES
Presidente

JAIRO ALVES DE AZEVEDO
Vice-Presidente

ANA PAULA TIBURCIO DE GODOY
1ª Secretária

JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA
2º Secretário

...........................................................................................................
ATO DA MESA Nº 17/2025

(Dispõe  sobre  a  nomeação  da
funcionária  VALDINETE  DOS
SANTOS  SILVA  ao  cargo  “em
c o m i s s ã o ”  d e  A s s e s s o r a
Parlamentar  da  Câmara  de
Vereadores da Estância Turística
d e  A v a r é  e  d á  o u t r a s
providências)

A  MESA  DA  CÂMARA  DE  VEREADORES  DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:
Art.  1º  -  Fica  nomeada  a  funcionária  VALDINETE

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2257 Prefeito: Roberto de Araujo

DOS  SANTOS  SILVA,  brasileira,  casada,  portadora  da
cédula de identidade RG nº 37.XXX.XXX-8 SSP/SP, inscrita
no CPF/MF sob nº 369.XXX.XXX-70 no cargo “em comissão”
de Assessora Parlamentar da Câmara de Vereadores da
Estância Turística de Avaré nos termos da Resolução nº
446/2022 e suas alterações, cujos vencimentos serão os da
referência  C4.1  da  Lei  nº  3038/2024 a  partir  de  14 de
janeiro de 2025.

Art. 2º-  Este Ato entrará em vigor na data de sua
publicação.

CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE AVARÉ, de 14 de janeiro de 2025

SAMUEL PAES
Presidente

JAIRO ALVES DE AZEVEDO
Vice-Presidente

ANA PAULA TIBURCIO DE GODOY
1ª Secretária

JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA
2º Secretário

...........................................................................................................
ATO DA MESA Nº 15/2025

(Dispõe  sobre  nomeação  do
funcionário  MARCOS ROBERTO
DE  OLIVEIRA  ao  cargo  “em
c o m i s s ã o ”  d e  A s s e s s o r
Parlamentar  da  Câmara  de
Vereadores da Estância Turística
d e  A v a r é  e  d á  o u t r a s
providências)

A  MESA  DA  CÂMARA  DE  VEREADORES  DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:-
Art.  1º  -  Fica  nomeado  o  funcionário  MARCOS

ROBERTO DE OLIVEIRA,  brasileiro, divorciado, portador
da cédula de identidade RG nº 18.XXX.329 SSP SP, inscrito
no  CPF/MF  sob  o  no  145.XXX.XXX-93,  ao  cargo  em
“Comissão”  de  Assessor  Parlamentar  da  Câmara  de
Vereadores da Estância Turística de Avaré, nos termos da
Resolução  nº  446/2022  e  suas  alterações,  cujos
vencimentos  serão  os  da  referência  C4.1  da  Lei  nº
3038/2024 a partir de 13 de janeiro de 2025.

Art. 2º Este Ato entrará em vigor nesta data, após sua
publicação no local de costume.

CÂMARA  DE  VEREADORES  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  AVARÉ,  de  13  de  janeiro  de  2025

SAMUEL PAES
Presidente

JAIRO ALVES DE AZEVEDO
Vice-Presidente

ANA PAULA TIBURCIO DE GODOY
1ª Secretária

JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA
2º Secretário

...........................................................................................................

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2025-01-15T00:48:59+0000